آخوند ملا محمد کاظم خراسانی، مرجع علی‌الاطلاق جهان تشیع و مهم‌ترین حامی مشروطیت ایران در میان علما و مراجع دینی، در حالی که عمدتاً به هدف دفاع از دستاوردهای نظام مشروطه و مقابله با اقدامات تجاوزکارانه روسیه تزاری، مہیای سفر به ایران بود، ناگهان و به گونه‌ای مشکوک در ۲۰ ذی‌حجه ۱۳۲۹/۱۱ دسامبر ۱۹۱۱ برابر با ۱۹ آذر ۱۲۹۰، در نجف اشرف وفات یافت و مشروطیت ایران، بزرگ‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین حامی خود در میان علما و مراجع شیعه را از دست داد. فقط مدت کوتاهی پس از آن واقعه بود که دولت ایران، ناگزیر، التیماتوم روسیه تزاری را پذیرفت. با انحلال مجلس شورای ملی، دوره دوم نظام مشروطه ایران در شئون و سطوح گوناگون، با بحران‌های گسترده‌تری مواجه شد.